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[Kofod-Svendsen] 

overenskomst sætter midler af til det. Det må 
arbejdsmarkedets parter forhandle om de føl- 
gende måneder, men det skulle glæde mig, hvis 
man gjorde det til et forhandlingskrav. 

Det, at SF er helt enig med Kristeligt Folke- 
parti i, at vi ikke skal udhule det, der er sat af til 
børnefamilieydelsen, synes jeg er løfterigt. Det 
vil jeg gerne kvittere for. Så kan vi drøfte, om 
det især er de mindreårige, vi skal prioritere, el- 
ler om vi skal dele det mere ud over aldersgrup- 
pen 0-18 år. Det kan vi selvfølgelig forhandle 
om, men den bemærkning vil jeg komme med 
allerede i dag. 

SF's ordfører ville gerne give Kristeligt Fol- 
keparti nogle råd. SF's ordfører var af den op- 
fattelse, at hvis Kristeligt Folkeparti ikke havde 
forhandlet med regeringen, men med SF, så 
havde man fået meget mere af sin politik igen- 
nem vedrørende en række ændringsforslag. 

Nu er jeg i den situation, at jeg kender Kri- 
steligt Folkepartis ændringsforslag, hvad hr. 
Jes Lunde også gør, idet de blev fremsat forud 
for sidste valg. Jeg vil gerne gennemgå de øn- 
sker, vi har haft. 

Det første var støtte til FN-Forbundet. Det er 
imødekommet via bevilling over tipsmidlerne. 
Det næste var, at vi ikke ønskede en besparelse 
på politiet. Jeg ved ikke, om vi havde fået SF- 
hjælp til denne sag, men vi glæder os over det 
ændringsforslag, der er kommet fra finansmini- 
steren, og som betyder, at politistyrken ikke bli- 
ver reduceret med de 50, regeringen lågde op til 
i finanslovforslaget. At vi kan udforme det, så 
vi inden for de 15 mio. kr. kan hindre en reduk- 
tion af politistyrken og samtidig få øget kontor- 
personalet, er vi glade for. 

Så må vi sige, at der var ét forslag, vi ikke er 
kommet igennem med under forhandlingerne, 
nemlig fuld brugerbetaling for Bådsmands- 
strædes Kaserne og tilstødende arealer. Men 
jeg er ikke sikker på, at det havde hjulpet os, 
hvis vi var gået til SF og Socialdemokratiet, om 
vi kunne have opnået mere ved at gå til anden 
side. Jeg har mine tvivl, men hvis jeg tager fejl i 
min vurdering, så må hr. Jes Lunde naturligvis 
korrigere mig. 

Det næste ønske var, at det frivillige sociale 
arbejde blev styrket ved, at der blev sat yderli- 
gere 10 mio. kr. af til det. SF foreslår 9 mio. kr., 
og jeg har lidt vanskeligt ved at se, hvorfor Kri- 
steligt Folkeparti skulle være beskeden her og 
støtte SF's forslag, når vi har et, der er bedre, 

som vi er enedes med regeringen om. Så heller 
ikke her kan jeg se den saglige begrundelse for 
at forhandle til anden side. 

Så vil jeg sige, at helt overordnet har vi den 
opfattelse, at når vi har peget på statsministeren 
som landets statsminister, så er det da naturligt, 
at vi forhandler med regeringen. Men når man 
nu får det råd, at det ikke har været klog politik, 
så kan det være interessant at efterprøve de 
synspunkter. 

Så havde vi et andet ønske, og det var med 
hensyn til Landsbevægelsen Respekt for Men- 
neskeliv. Dér er vi blevet tilgodeset via tipsmid- 
lerne. Vi har i hvert fald fået Socialdemokrati- 
ets støtte i denne sag. 

Vi ønskede også tilskud til private sygehuse, 
herunder Vejle Fjord Genoptræningscenter og 
Center for Hjerneskadede. Dertil har vi sat et 
beløb af på 50 mio. kr. Jeg er klar over, at det 
ønskede SF også, og at det ønskede Socialde- 
mokratiet og CD også, så her er der bred enig- 
hed her i salen. Ved, at vi nu har forhandlet det 
igennem med regeringen og der er enighed, står 
alle partier her i Folketinget bag -  måske minus 
Fremskridtspartiet, jeg ved ikke, hvordan det 
stiller sig til det forslag, det husker jeg ikke lige, 
det er muligt, at det stemmer imod. Men ellers 
er der bred enighed, hvis ikke der er fuld enig- 
hed. 

Så ønskede vi, at Det Danske Sprog- og Lit- 
teraturselskab blev honoreret med 600.000 kr. 
Her er vi også på linje med SF, og her er vi også 
blevet imødekommet. 

Til restaurering af forskningsbibliotekernes 
bøger og tidsskrifter: 200.000 kr. Jeg ved ikke, 
hvilken stilling SF har til det forslag, men dér er 
vi blevet imødekommet. 

Der er ét forslag, vi ikke kom igennem med. 
Det var et besparelsesforslag på 18,5 mio. kr. Vi 
havde gerne set, at vi havde fået den besparelse 
på fifty-fifty-ordningen. Jeg er ikke sikker på, at 
SF og Socialdemokratiet ville have hjulpet os 
til denne besparelse. 

Vi ønskede, at folkeuniversitetscentret Skæ- 
rum Mølle fik en støtte på 300.000 kr. Det sker 
via tips- og lottomidlerne. 

Vi ønskede også, at de handicappedes delta- 
gelse i folkeoplysende virksomhed på kursus- 
stedet Kastbjerggård fik øget bevillingen til 
800.000 kr. Det sker. 

Så ønskede vi for at fremme en grøn profil, 
en grøn linje, et beløb sat af til et øget antal cy- 


